
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/31054]

26 APRIL 2023. — Ministerieel besluit tot goedkeuring van de lijsten
van significante netgebruikers met hoge prioriteit als onderdeel
van het systeembeschermingsplan en van het herstelplan

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 11, eerste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 april 2019 houdende een
technisch reglement voor het beheer van het transmissienet van
elektriciteit en de toegang ertoe, artikel 259;

Gelet op het voorstel van lijsten van significante netgebruikers met
hoge prioriteit als onderdeel van het systeembeschermingsplan en van
het herstelplan van Elia Transmission Belgium NV van 18 januari 2023;

Gelet op het verzoek tot overleg gericht aan de Minister van
Binnenlandse Zaken en de Minister van Economie, van 20 januari 2023 en
de rechtzetting die gebeurde na het verwerken van het advies van de
Minister van Binnenlandse Zaken;

Gelet op het advies van het Nationaal Crisiscentrum, gegeven op
13 maart 2023;

Gelet op het advies van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas met kenmerk (A)2531, gegeven op 30 maart 2023;

Overwegende de artikelen 4, 11, 12, 23, 24, 50 en 51 van de
verordening (EU) 2017/2196 van de Commissie van 24 novem-
ber 2017 tot vaststelling van een netcode voor de noodtoestand en het
herstel van het elektriciteitsnet;

44329MONITEUR BELGE — 05.05.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
5-
05

-2
02
3



Overwegende het ministerieel besluit van 17 februari 2022 tot
goedkeuring van de lijsten van significante netgebruikers met hoge
prioriteit als onderdeel van het systeembeschermingsplan en van het
herstelplan,

Besluit :

Artikel 1. De door de netbeheerder voorgelegde voorstellen van lijst
van significante netgebruikers met hoge prioriteit als onderdeel van het
systeembeschermingsplan en de hieraan verbonden voorwaarden en
van lijst met significante netgebruikers met hoge prioriteit als onder-
deel van het herstelplan en de hieraan verbonden voorwaarden worden
goedgekeurd.

Art. 2. Een voor eensluidend verklaard afschrift van dit besluit
wordt overgemaakt aan Elia Transmission Belgium NV, met onderne-
mingsnummer 0731.852.231, en aan de Commissie voor de Regulering
van de Elektriciteit en het Gas.

Brussel, 26 april 2023.

T. VAN DER STRAETEN

*

44330 MONITEUR BELGE — 05.05.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
5-
05

-2
02
3




